מאפיינים אלה מדגישים את הצורך בפיתוח ידע ייחודי לתכנון במגזר זה בתחומים רבים: חברתי, כלכלי, חקלאי, נופי ואקולוגי. סביר לכן שהשפה התכנונית שנדרשת למועצות אזוריות שונה מעט מזו המקובלת בתכנון העירוני.

### הארכת חוק הוותמ"ל

בחודש אוגוסט 2014 פורסם ב"רשומות" החוק לקידום הבנייה במתחמים מועדפים לדיור (הוראת שעה), התשע"ד-2014 (להלן: "חוק הוותמ"ל"). חוק זה התקבל במטרה מוצהרת לתת בידי השלטון המרכזי כלי בלתי שיגרת ויוצא דופן להגדלה מהירה של היצע יחידות דיור ובכך להתמודד עם משבר הדיור בישראל. מטרת החוק לקידום הבנייה במתחמים מועדפים לדיור הינה קידום יעיל ומהיר של תכניות בניה לדיור ביחס למתחמי קרקע, שהוכרו על ידי הממשלה כמתחמים מועדפים לדיור, זאת במסגרת הליך תכנוני מיוחד הנותן עדיפות ברורה לפיתוח באדמות מדינה.

טענת המתנגדים אשר ביקשו מהוועדה לסיים את פעילות הוותמ"ל הייתה שבשנים האחרונות הוותמ"ל יצר מספיק עתודות תכנוניות. עוד טוענים המתנגדים, כי משבר הדיור אינו קשור כיום להליכי התכנון, כי אם לבעיות בקצב הבנייה.

### הארכת הוועדה המיוחדת חריש

הוועדה המיוחדת לתכנון ולבנייה חריש הוקמה בסוף שנת 2008 מכוח סעיף 32 בחוק התכנון והבנייה, התשכ"ה - 1965. ועדה זו הוקמה במסגרת מנגנון חריג בחוק התכנון והבנייה, אשר נועד לאפשר את הקמתה של עיר חדשה. ועדה מיוחדת זו מרכזת בידיה סמכויותיהן של ועדה מחוזית, ועדה מקומית ורשות רישוי, באחת; הרכבה אינו נותן ביטוי לרשויות המקומיות הגובלות המושפעות מפעולתה ולא לגורמים מקצועיים וציבוריים שונים.